Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1012459020

INHALT

Vorwort

Ubersicht und Karte

Einleitung — Schatzkammer des Nordens
Nordamerika — Schatzkammer der Tierwelt
Gronland - Schatzkammer aus Schnee und Eis
Europa - Wildnis im hohen Norden

Die Arktis Russlands — Schatzkammer vieler Volker

Die Arktis — Eine Schatzkammer wird gepliindert

Greenpeace - Einsatz zum Schutz der Arktis

Impressum

10
12

16

76

124

178

196

206
208

digitalisiert durch E

_—


http://d-nb.info/1012459020

