

INHALT

Vorwort	8
Übersicht und Karte	10
Einleitung – Schatzkammer des Nordens	12
Nordamerika – Schatzkammer der Tierwelt	16
Grönland – Schatzkammer aus Schnee und Eis	76
Europa – Wildnis im hohen Norden	124
Die Arktis Russlands – Schatzkammer vieler Völker	178
Die Arktis – Eine Schatzkammer wird geplündert	196
Greenpeace – Einsatz zum Schutz der Arktis	206
Impressum	208